
1 
 

1. pielikums 
Ādažu novada pašvaldības domes 

27.02.2025. lēmumam Nr. 57 
 

 
Darba uzdevums 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2037. gadam aktualizācijai 
 

1. Aktualizēt Ādažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.-2037. gadam 
(turpmāk –Stratēģija), kurā noteikts pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums 
(vīzija), stratēģiskie mērķi, ilgtermiņa prioritātes, teritorijas specializācija un 
telpiskās attīstības perspektīva, kuras ietvaros izstrādātas vadlīnijas teritoriju 
plānošanai un attīstībai. 

2. Stratēģijas aktualizācijas izstrādes pamatojums: 
2.1. Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punkts; 
2.2. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 5. panta otrā daļa un 

pielikuma 11. punkts; 
2.3. Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6. panta ceturtā daļa, 8. un 10. pants; 
2.4. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmā daļa, 21. pants; 
2.5. Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2., 18., 19., 20. 
punkti un 5.1. nodaļa; 

2.6. Ministru kabineta 15.10.2024. noteikumi Nr. 639 “Sabiedrības līdzdalības 
kārtība attīstības plānošanas procesā”; 

2.7. Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam; 
2.8. Rīgas plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģija (2014.-2030.); 
2.9. Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam; 
2.10. Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2038. gadam; 
2.11. Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.-2045. gadam; 
2.12. Saulkrastu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.-2034. gadam; 

3. Stratēģijas aktualizāciju izstrādi veikt saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas 
normatīvo aktu prasībām, aktuālajām VARAM vadlīnijām pašvaldību ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju izstrādei. 

4. Stratēģijas aktualizācijas izstrāde uzsākta, ņemot vērā šādus apstākļus: 
4.1. Ādažu novada pašvaldība 23.11.2022. pieņēma lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu 

novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”, ar kuru tika uzsākta Ādažu 
novada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam (turpmāk – teritorijas 
plānojums) izstrādi. Atbilstoši teritorijas plānojuma izstrādes laika grafikam, 
dokumenta 1. redakciju uz publisko apspriešanu plānots nodot 2025. gada 
vasarā. Aktualizējot stratēģiju, precizēt nosacījumus, kas būtu jāņem vērā 
jaunajā teritorijas plānojumā. 

4.2. Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija tika apstiprināta pirms Rīgas 
plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju apstiprināšanas. Ādažu novada stratēģija jāaktualizē ar citiem 
ilgtermiņa plānošanas dokumentiem. 

5. Noteikt Ādažu novada pašvaldības Attīstības un projektu nodaļas vadītāju Ingu 
Pērkoni par atbildīgo domes darbinieku Stratēģijas izstrādei. 



2 
 

6. Stratēģijas aktualizācijas izstrādes uzdevumi: 

6.1. Izvērtēt Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteikto ilgtermiņa 
attīstības vīziju, stratēģiskos mērķus, ilgtermiņa prioritātes. 

6.2. Izvērtēt un ņemt vērā Rīgas plānošanas reģiona spēkā esošos teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentus, Ādažu novada teritorijas plānojumu un to 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentus, ar kurām robežojas 
Ādažu novads, kā arī uzsākto apvienotā Ādažu novada teritorijas plānojumu. 

6.3. Izvērtēt un ņemt vērā Ādažu novada pašvaldības spēkā esošos attīstības 
plānošanas dokumentus, kā arī uzsāktos un iepriekš plānotos infrastruktūras 
projektus. 

6.4. Ņemt vērā un nodrošināt sasaisti ar Apvienoto nāciju organizācijas 
noteiktajiem ilgtspējīgas attīstības mērķiem, Latvijas ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju līdz 2030. gadam un Rīgas plānošanas reģiona ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju (2014.-2030.). 

6.5. Izstrādāt stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējumu, ja tas nepieciešams 
saskaņā ar Valsts vides dienesta reģionālās pārvaldības lēmumu. 

6.6. Nodrošināt sabiedrības pārstāvju līdzdalību Stratēģijas aktualizācijas 
izstrādē, veicot iedzīvotāju anketēšanu, iesaistot sabiedriskajās apspriedēs un 
citās līdzdalības aktivitātēs, atbilstoši Ministru kabineta 15.10.2024. 
noteikumos Nr. 639 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 
procesā” noteiktajam. 

6.7. Saturiski Stratēģiju aktualizēt, tajā ietverot šādas sadaļas:  

6.7.1. Novada vizītkarte 2025 

6.7.2. Stratēģiskā daļa 

6.7.3. Telpiskās attīstības perspektīva 

6.7.4. Īstenošana un uzraudzība 

6.7.5. Pārskats par Stratēģijas aktualizācijas izstrādes procesu, kas 
noformējams atsevišķā sējumā 

6.7.6. Sabiedrības līdzdalības pasākumi, kas noformējams atsevišķā 
sējumā 

7. Stratēģijas aktualizācijas izstrādes process un izpildes termiņi: 

7.1. Stratēģijas aktualizācijas izstrādes process un izpildes termiņi: 
Nr. Pasākums Termiņš 
1.  Sagatavošanās  
1.1.  Pašvaldības domes lēmuma pieņemšana par Stratēģijas aktualizāciju 2025.gada 

februāris 
1.2.  Lēmuma nosūtīšana RPR, VARAM un paziņojuma publicēšana 

tīmekļvietnē www.adazunovads.lv, un informatīvajā izdevumā “Ādažu 
Novada Vēstis” 

2025.gada marts 

1.3.  Darba plāna un sabiedrības līdzdalības plāna izstrāde, interešu grupu un 
viedokļu līderu identificēšana. Stratēģijas aktualizācijas un sabiedrības 
līdzdalības plāna izskatīšana Vadības darba grupā. 

2025.gada 
februāris - marts 



3 
 

Nr. Pasākums Termiņš 
1.4.  Paziņojuma par sabiedrības līdzdalību (ar kritērijiem pārstāvju izvēlei) 

sagatavošana un publicēšana 
2025.gada marts 

1.5.  Tematisko darba grupu organizēšana, piesaistot nozaru speciālistus un 
viedokļu līderus, rezultātu apkopošana 

2025.gada 
marts-aprīlis 

1.6.  Ar Stratēģiju saistītu augstāka un līdzīga līmeņa dokumentu analīze (t.sk. 
konsultācijas ar RPR un kaimiņu pašvaldībām) 

2025.gada 
februāris-marts 

2.  Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums  
2.1.  Konsultācijas ar VVD Lielrīgas reģionālo vides pārvaldi, kā arī ar Dabas 

aizsardzības pārvaldi un Veselības inspekciju par Stratēģijas iespējamo 
ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, kā arī par stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējuma nepieciešamību. Iesniegums Vides pārraudzības valsts 
birojam stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamības 
izvērtēšanai. 

2025.gada 
marts-aprīlis 

3.  Aktualizētās Stratēģijas 1.redakcijas izstrāde  
3.1.  1.redakcijas projekta izstrāde 2025.gada 

februāris-maijs 
3.2.  1.redakcijas projekta izskatīšana Vadības darba grupā 2025.gada maijs 
4.  Aktualizētās Stratēģijas 1.redakcijas apstiprināšana  
4.1.  Domes lēmums par 1.redakcijas apstiprināšanu. 2025.gada maijs 
4.2.  Domes lēmums par aktualizētās Stratēģijas 1.redakcijas apstiprināšanu 

nosūtīšana VARAM un RPR 
2025.gada maijs 

4.3.  Domes lēmuma par aktualizētās Stratēģijas 1.redakcijas apstiprināšanu 
publicēšana 

2025.gada jūnijs 

4.4.  Stratēģijas 1.redakcijas publiskošana un iesniegšana RPR 2025.gada jūnijs 
5.  Stratēģijas vides pārskata 1.redakcijas izstrāde  
5.1.  Stratēģijas Vides pārskata 1.redakcijas izstrāde 2025.gada 

aprīlis-maijs 
6.  Publiskā apspriešana un saskaņošana  
6.1.  Domes lēmuma pieņemšana par Stratēģijas un Vides pārskata projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai, un Stratēģijas projekta nodošanu Rīgas 
plānošanas reģionam, un Vides pārskata projekta nodošanu Vides 
pārraudzības valsts birojam atzinuma saņemšanai. 

2025.gada jūnijs 

6.2.  Paziņojuma publicēšana par Stratēģijas un Vides pārskata projekta 
publisko apspriešanu 

2025.gada jūnijs 

6.3.  Stratēģijas projekta publiskās apspriešana. Vides pārskata projekta 
saskaņošana ar Vides pārraudzības valsts biroja norādītajām iestādēm 

2025.gada jūnijs 
- jūlijs 

6.4.  Publiskās apspriešanas rezultātu apkopošana 2025.gada 
augusts 

6.5.  Stratēģijas un Vides pārskata projekta publiskās apspriešanas rezultātu 
izvērtēšana Vadības darba grupā, rezultātu apkopošana 

2025.gada 
augusts 

6.6.  Stratēģijas un Vides pārskata publiskās apspriešanas kopsavilkuma 
izstrādāšana un publicēšana 

2025.gada 
augusts 

7.  Stratēģijas gala redakcijas  
7.1.  Stratēģijas un Vides pārskata galīgās redakcijas izstrāde pēc publiskās 

apspriešanas rezultātu un institūciju atzinumu izvērtēšanas 
2025.gada 

augusts 
7.2.  Domes lēmuma pieņemšana par aktualizētās Stratēģijas gala redakcijas 

apstiprināšanu, lēmumu publicēšana. 
2025.gada 

augusts 



4 
 

Nr. Pasākums Termiņš 
7.3.  Ādažu novada Ilgtspējīgu attīstības stratēģijas (2017-2037) gala redakcijas 

publiskošana un iesniegšana VARAM un Rīgas plānošanas reģionam. 
2025.gada 

augusts 

7.2. Aktualizēt izpildes termiņus pēc Stratēģijas 1. redakcijas izstrādes. 


